

copie

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **IMSP CS Larga Noua**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **IMSP CS Larga Noua**
3. Obiectul achizițiilor **Lucrari de reparatii la OMF Cucoara , IMSP CS Larga Noua, raionul Cahul.**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de reparatie.		
		1.1. Acoperis sarpant.		
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	36,000
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	330,000
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	330,000
4	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	44,000
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	6,000
6	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	46.000
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,200
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5.200
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	330,000
10	CE30A Kman=0.4.	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	330,000

1	2	3	4	5
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. nota (rigle de rasinoase 50x30mm , Ltotal 320ml, V=0.48mc)		
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. nota (rigle de rasinoase 100x30mm , Ltotal 860ml, V=2.58mc)	m2	330,000
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Tabla tip tigla ,grosimea minimum 0.45	m2	330,000
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (opritori de zapada)	m	42,000
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	38,000
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	28,000
16	CK29E	Streasina simpla suspendata din tabla profilata (Tabla profilata tip KL/LS20), prinsa pe sistem grila ascunsa .	m2	22,000
17	CF54Af	Placarea peretilor cu Tabla profilata tip KL/LS20, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	64,000
18	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	14,000
19	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,000
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,400

1	2	3	4	5
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,240
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,000
23	TrI1AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	6,000
24	TrI1AF07A5	Incarcarea materialelor - ardezie fost in uz, - cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 2	t	12,000
25	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	18,000
		1.2. Acoperis sar pant la copertina.		
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	8,000
27	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	38,000
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava profilata 20x40x2 , Ltotal =28m, Masa=47.04 kg	kg	47,040
29	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	10,000
30	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Tabla tip tigla ,grosimea minimum 0.45	m2	8,800
		1.3. Pireu.		
31	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	3,400

1	2	3	4	5
32	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	16,200
33	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,180
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,200
35	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20(Bc20)	m3	7,400
		1.4. Soclu.		
36	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	28,000
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	28,000
38	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	28,000
		1.5. Amenajari cu pavaj.		
39	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	10,000
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	8,000
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	12,000
42	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	10,400
		1.6. Pardoseli din placi de gresie.		
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe	m2	62,000

1	2	3	4	5
		suport sau fara suport textil, mocheta, etc		
44	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	62,000
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	62,000
46	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	52,000

Intocmit



Dumitru Cretu